
BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne i Hercegovine 
TUZLANSKIKANTON 

VLADA 

Broj: 02/1-0 ,
Tuzla, 18.04.2024. godine 

Na osnovu člana 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog kantona ("Službene novine 
Tuzlanskog kantona", br. 17/00, 1/05, 11/06, 13/11 i 15/17), Vlada Tuzlanskog kantona na sjednici 
održanoj dana 18.04.2024. godine, donosi 

ODLUKU 
o utvrđivanju prijedloga Zakona 

I 

Utvrđuje se prijedlog Zakona o dopunama Zakona o plaćama i naknadama izabranih 
dužnosnika, nosilaca izvršnih funkcija i savjetnika u organima zakonodavne i izvršne vlasti 
Tuzlanskog kantona. 

II 

Prijedlog Zakona iz tačke I ove Odluke uputit će se Skupštini Tuzlanskog kantona na 
razmatranje i donošenje po skraćenom postupku. 

III 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

DOSTAVITI: 

1 x Skupštini Tuzlanskog kantona 
1 x Ministarstvu pravosuđa i uprave 
1 x Evidenciji 
1 x a/a 

* 7 
¢ °av°

&; 
~

~ -

~ 

~ 

P' I IJER NTONA 

ilagić 



 
BOSNA I HERCEGOVINA 

Federacija Bosne i Hercegovine 
TUZLANSKI KANTON 

V L A D A 
 
 
 

    
 

                                                    PRIJEDLOG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Z A K O N 

o dopunama Zakona o plaćama i naknadama izabranih dužnosnika, nosilaca izvršnih 
funkcija i savjetnika u organima zakonodavne i izvršne vlasti Tuzlanskog kantona 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tuzla, april 2024. godine 
 



  

Na osnovu člana 24. stav 1. tačka c) Ustava Tuzlanskog kantona („Službene novine 
Tuzlansko-Podrinjskog kantona“ broj: 7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona“ 
broj: 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), na prijedlog Vlade Tuzlanskog kantona, Skupština 
Tuzlanskog kantona,  na sjednici održanoj dana .................... d o n o s i 
 

ZAKON 
O DOPUNAMA ZAKONA O PLAĆAMA I NAKNADAMA IZABRANIH 

DUŽNOSNIKA, NOSILACA IZVRŠNIH FUNKCIJA I SAVJETNIKA U ORGANIMA 
ZAKONODAVNE I IZVRŠNE VLASTI TUZLANSKOG KANTONA 

 
Član 1. 

 
U Zakonu o plaćama i naknadama izabranih dužnosnika, nosilaca izvršnih funkcija i 

savjetnika u organima zakonodavne i izvršne vlasti Tuzlanskog kantona („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“ broj: 11/15, 4/17 i 22/21) u članu 8. iza stava (2) dodaju se novi stavovi 
(3) i (4) koji glase: 
„(3) Pravo na položajni dodatak iz stava (1) ovog člana pripada i licima iz člana 4. stav (4) 
ovog Zakona. 
(4) Visinu položajnog dodatka licima iz stava (3) ovog člana utvrđuje rješenjem premijer 
Kantona.“ 
 

Član 2. 
 

Ovaj Zakon stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim 
novinama Tuzlanskog kantona“, a primjenjivat će se od 01.04.2024.godine. 
 
 
 
 
 
           Bosna i Hercegovina    Predsjednik 
Federacija Bosne i Hercegovine Skupštine Tuzlanskog kantona 
      TUZLANSKI KANTON 
  Skupština Tuzlanskog kantona 
 
Broj: _________________ /24 
Tuzla,                   2024. godine                                                         Žarko Vujović 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

OBRAZLOŽENJE 
uz prijedlog Zakona o dopunama Zakona o plaćama i naknadama izabranih 

dužnosnika, nosilaca izvršnih funkcija i savjetnika u organima zakonodavne i izvršne 
vlasti Tuzlanskog kantona 

 
I - PRAVNI OSNOV 
 
Pravni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u odredbama člana 11. stav (1) tačka j) i 
člana 24. stav 1. tačka c) Ustava Tuzlanskog kantona (“Službene novine Tuzlansko-
Podrinjskog kantona”, broj: 7/97 i 3/99  “Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 4/04) kojim je propisano da je Kanton nadležan u svim oblastima koje nisu 
Ustavom Federacije izričito povjerene federalnoj vlasti, a posebno za utvrđivanje i provođenje 
politike u vezi sa regulisanjem i osiguranjem javnih službi. Također, utvrđeno je da je 
Skupština Tuzlanskog kantona, pored ostalog, nadležna da donosi zakone i druge propise 
neophodne za izvršavanje nadležnosti Kantona. 
 
II - RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKONA 
 
Kantonalno pravobranilaštvo Tuzlanskog kantona, u februaru 2024.godine obratilo se 
Skupštini Tuzlanskog kantona, Vladi Tuzlanskog kantona kao i Ministarstvu pravosuđa i 
uprave Tuzalanskog kantona sa prijedlogom za rješavanje statusnog pitanja kantonalnog 
pravobranioca i zamjenika kantonalnog pravobranioca, navodeći da status i materijalni položaj 
nosilaca pravobranilačke funkcije nisu regulisani adekvatno i u skladu sa složenošću i 
značajem poslova koje obavljaju, zbog čega je položaj nosilaca ovih funkcija posato 
nezadovoljavajući i diskriminatoran u odnosu na druge nosioce sličnih poslova.  
Prijedlog je razmatran od strane Administrativne komisije Skupštine Tuzlanskog kantona, a 
koja je, u svrhu realizacije razmatranog prijedloga odnosno u cilju omogućavnja povećanja 
plaće nosilaca pravobranilačkih funckija, Vladi Tuzlanskog kantona uputila inicijativu za 
dopunu Zakona o plaćama i naknadama izabranih dužnosnika, nosilaca izvršnih funkcija i 
savjetnika u organima zakonodavne i izvršne vlasti Tuzlanskog kantona. 
Realizirajući prihvaćenu inicijativu, ali i aktivnosti planirane Programom rada Skupštine za 
2024.godinu, Ministarstvo pravosuđa i uprave Tuzlanskog kantona pripremilo je i u dalju 
proceduru uputilo prijedlog Zakona o dopuni Zakona o plaćama i naknadama izabranih 
dužnosnika, nosilaca izvršnih funkcija i savjetnika u organima zakonodavne i izvršne vlasti 
Tuzlanskog kantona.  
Budući da se ne radi o obimnim izmjenama, predlažemo da se, u skladu sa odredbama 149. 
Poslovnika o radu Skupštine Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog kantona“ 
broj:13/19 i 5/20) ovaj Zakon razmatra u formi prijedloga. 
 
III - OBRAZLOŽENJE PREDLOŽENIH RJEŠENJA 
 
Članom 1. prijedloga Zakona o dopunama Zakona o plaćama i naknadama izabranih 
dužnosnika, nosilaca izvršnih funckija i savjetnika u organima zakonodavne i izvršne vlasti 
Tuzlanskog kantona predviđena je dopuna člana 8. na način da se dodaju novi stavovi (3) i (4) 
kojima se utvrđuje pravo na položajni dodataka u iznosu do 10% i licima iz člana 4. stav (4) 
ovog zakona, odnosno savjetnicima premijera Kantona, kantonalnom pravobraniocu i 
zamjenicima kantonalnog pravobranioca, te se propisuje da visinu položajnog dodatka za 
navedena lica rješenjem utvrđuje premijer Kantona. 
 



  

Članom 2.  prijedloga Zakona o dopunama Zakona o plaćama i naknadama izabrabih 
dužnosnika, nosilaca izvršnih funckija i savjetnika u organima zakonodavne i izvršne vlasti 
Tuzlanskog kantona propisano je stupanje na snagu Zakona, kao i početak njegove primjene. 
 
IV - FINANSIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU ZAKONA  
 
Za realizaciju prijedloga Zakona o dopunama Zakona o plaćama i naknadama izabranih 
dužnosnika, nosilaca izvršnih funkcija i savjetnika u organima zakonodavne i izvršne vlasti 
Tuzlanskog kantona potrebno je obezbijediti dodatna sredstva u Budžetu Tuzlanskog kantona 
za 2024.godinu u iznosu od 32.205 KM za 2024.godinu. Za 2025. godinu potrebno je 
obezbijediti dodatna sredstva u iznosu od 41.035, dok je za 2026. godinu neophodno 
obezbijediti dodatna sredstva u iznosu od 41.126 KM. Navedeno je iskazano i u obrascu izjave 
o fiskalnoj procjeni IFP DA. 
 
 
Tuzla, april 2024. godine                                                                       PREDLAGAČ 
 
                                                                                                             VLADA KANTONA 
 



.i 1z T
9

.i 99 Z
t E c o

d? P
;

oI 9t
s

.1
 = 0

d? oE z- 3=
0

N 2. N 9 a 3 :, 3 E
'

=
. :. L a =
.

9_ ; s. ?. a ?, 3

t 
iY

X
c 

n
I 

F
i:.

69
:i

&
Is

E
 6

i

!.d
-

i:E
E

i
t.6



3[
N

6)
io

1x
 !

6p
f

1s
i.

o 
6:

l'<
.

o@
 

o

=
 q

6
! 

f 
n

5E
 g

q4
il

il 
dE

'
;3

*
o=

 
6.

c'
eo

N
oa

oN
o

c;
 

-
r 

3F
5o

x
o 

ox
,D

fu
,

o=
L

i=
Y

N
,6

E
e.

bE
=

 o
<

I 
x9

6-
3:

q,
^ 

=
o:

 
i.

- 
a:

 i
'i

of
_-

o-
 

<
{ 
-;

'
--

 @
E

Jr
*x

dt
si

3J
g

4 
F

E
'

P
d0

9@
 j

ir9 ";
3E

qQ
 

r 
t

F
I 

H
!

x9
0

:q
 I

r 
oi

:
oi

E
i-h

'
o.

! 
=

E
g4

oO
i

:9
E

9-
o 

=
E

.B
s

:.d
o

oh
 

!'
93

8
&

s=
8.

8;
F

rH
'

5N
4

q'
oN

y 
oo

o 
4a

4<
=

xY
@

t f
i:q

l.!
D

 x
il 

E
N

fi 
$.

s
O

:N 5:
. 

F
E

 O
@

E
co

!;t
g

3 
E

.=

.:.
i=

o 
E

-
6 

N
.E

3 
3R

l
o-

'!q
N

'3
 c

-g
N +
6A

o 
ao

xY
@

@ g f, @ I

-.
 -

1.
 -

 _
.

, 
r/

/,1
1

\ :l JA ,$
{

O
 *

*'
;9

2

rP so gp oO <
,d

-q L

C
O

@
<

.
a3 N

.T
co

lx
o =
-s

.N
i:5

 
qr

60
q

-H
 

d
xB

d
5c

o
d?

q
6 

qo
'r.

q P
N or E
o -c 6< o 

ai
.

dh 9a !N
. 6: uo od o!
l

oo E
! ;0 E
g

9,
5'

o-
Q

dq €o c€
,

@
o

cc ftP
-

oo
o 2.

' i
,t'



Broj 11 - Strana 1286 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA  Srijeda, 07.10. 2015. god.

(3) Za prekršaj iz stava (1) ovog člana kaznit će se 
fizičko lice koje pruža usluge smještaja novčanom kaznom 
od 500,00 KM do 2.500,00 KM.

Član 59.
(1) Novčanom kaznom od 2.000,00 KM do 10.000,00 

KM kaznit će se za prekršaj pravno lice obveznik plaćanja 
članskog doprinosa, ako:

a) ne obračuna i u propisanom roku uplati članski 
doprinos (član 40. stav (4));

b) uz uplatu članskog doprinosa (članarine) ne 
dostavi obrazac obračuna iz koga je jasno vidljivo kojoj 
općini/gradu, odnosno području pripada obračunati i 
uplaćeni članski doprinos (član 40. stav (5)).

(2) Za prekršaj iz stava (1) ovog člana kaznit će se 
odgovorno lice u pravnom licu novčanom kaznom od 
500,00 KM do 2.500,00 KM.

(3) Za prekršaj iz stava (1) ovog člana kaznit će se 
fizičko lice koje pruža usluge smještaja novčanom kaznom 
od 500,00 KM do 2.500,00 KM.

XI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 60.
(1) Turistička zajednica Kantona počinje s radom 

danom upisa u Upisnik.
(2) Danom početka rada Turističke zajednice 

Kantona, prestaje s radom dosadašnja Turistička zajednica 
Tuzlanskog kantona.

Član 61.
(1) Upisom u Upisnik, Turistička zajednica Kantona 

preuzima prostor za rad, imovinu, arhivu, predmete, akte 
i drugu dokumentaciju, te sredstva za rad dosadašnje 
Turističke zajednice Tuzlanskog kantona, kao i novčana 
sredstva utvrđena bilansom na dan upisa u Upisnik. 

(2) Turistička zajednica Kantona i turističke zajednice 
općina/gradova i područja preuzimaju zaposlenike 
dosadašnje Turističke zajednice Tuzlanskog kantona, 
u skladu sa svojim aktima o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta.

(3) Na zaposlenike Turističke zajednice Tuzlanskog 
kantona, koji ne budu raspoređeni u skladu sa stavom (2) 
ovog člana primjenjuju se odredbe općih propisa o radu.

Član 62.
Propise iz člana 4. stav (6), člana 17. stav (2), člana 

29. stav (4), člana 35. stav (2)  i člana 40. stav (6) ovog 
zakona donijet će ministar u roku od tri mjeseca od dana 
stupanja na snagu ovog zakona.

Član 63.
Do donošenja odluke Vlade Kantona iz člana 33. 

stav (1) ovog zakona visina boravišne takse na području 
Kantona iznosi 2,00 KM po ostvarenom noćenju. 

Član 64.
Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“, a isti 
će biti usklađen sa federalnim zakonom koji će regulisati 
ovu oblast u roku od tri mjeseca od dana stupanja na snagu 
federalnog zakona.

     B o s n a   i   H e r c e g o v i n a                  PREDSJEDNIK
 - Federacija Bosne i Hercegovine -             Skupštine Tuzlanskog
 T U Z L A N S K I   K A N T O N                         kantona,                                                                                                                                         
                S k u p š t i n a                    
          Broj: 01-02-367-10/15                             Senad Alić, v.r.
        Tuzla, 29.9.2015. godine

592
Na osnovu člana 24. stav 1. tačka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog 
kantona”, br. 7/97, 3/99, i „Službene novine Tuzlanskog 
kantona”, br. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), na prijedlog 
Vlade Tuzlanskog kantona, Skupština Tuzlanskog kantona, 
na sjednici održanoj 29.9.2015. godine, donosi 

Z  A  K  O  N
O PLAĆAMA I NAKNADAMA

IZABRANIH DUŽNOSNIKA, NOSILACA 
IZVRŠNIH FUNKCIJA I SAVJETNIKA U  

ORGANIMA ZAKONODAVNE I IZVRŠNE VLASTI 
TUZLANSKOG KANTONA

I. OSNOVNE ODREDBE 

Član 1.
(Predmet zakona)

Ovim zakonom uređuju se plaće i naknade izabranih 
dužnosnika, nosilaca izvršnih funkcija i savjetnika u 
organima zakonodavne i izvršne vlasti u Tuzlanskom 
kantonu (u daljem tekstu: Kanton), kantonalnog 
pravobranioca i zamjenika kantonalnog pravobranioca i 
najviši iznosi neto plaća direktora i drugih rukovodilaca 
javnih preduzeća, javnih ustanova i drugih javnih službi čiji 
je osnivač Kanton i/ili se pretežno finansiraju iz budžeta 
Kantona ili kantonalnog vanbudžetskog fonda.

Član 2. 
(Definicije pojmova korištenih u zakonu)

Pojmovi korišteni u ovom zakonu imaju sljedeće 
značenje:

1) „izabrani dužnosnici“ su poslanici Skupštine 
Tuzlanskog kantona (u daljem tekstu: Skupština Kantona); 

2) „nosioci izvršnih funkcija“ su: članovi Vlade 
Tuzlanskog kantona (u daljem tekstu: Vlada Kantona);

3) „savjetnicima“ se smatraju savjetnici predsjednika 
Skupštine Kantona i premijera Tuzlanskog kantona (u 
daljem tekstu: premijer Kantona);

4) „koeficijent“ predstavlja brojčanu vrijednost koja 
se iskazuje arapskim brojevima za svaku poziciju radnog 
mjesta koje su razvrstane u platne razrede i služi za 
utvrđivanje visine osnovne plaće;

5) „osnovica za obračun plaće“ predstavlja novčani 
iznos u konvertibilnim markama (u daljem tekstu: KM) 
koji se koristi za određivanje osnovne plaće.

Član 3.  
(Budžetsko osiguranje sredstava za plaće i naknade)

Finansijska sredstva za plaće, naknade i druga 
primanja lica iz člana 1. ovog zakona predviđena ovim 
zakonom planiraju se i osiguravaju u Budžetu Tuzlanskog 
kantona (u daljem tekstu: Budžet Kantona). 

Član 4. 
(Način utvrđivanja osnovice za obračun plaće)
(1) Plaća lica iz člana 1. ovog zakona utvrđuje se u 

bruto i neto iznosu.
(2) Plaća u bruto iznosu obuhvata neto plaću, poreze 

i doprinose.
(3) Plaća izabranih dužnosnika koji imaju 

profesionalni status, nosilaca izvršnih funkcija i savjetnika 
predsjednika Skupštine utvrđuje se rješenjem kojeg donosi 
Administrativna komisija Skupštine Tuzlanskog kantona (u 
daljem tekstu: Administrativna komisija).



Srijeda, 07.10. 2015. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 11 - Strana 1287

(4) Plaća savjetnika premijera Kantona, kantonalnog 
pravobranioca i zamjenika kantonalnog pravobranioca 
utvrđuje se rješenjem kojeg donosi premijer Kantona.

(5) Rješenje iz stavova (3) i (4) ovog člana sadrži: 
lične podatke izabranog dužnosnika, nosioca izvršnih 
funkcija i savjetnika i pravobranioca, položaj na koji je 
postavljen, platni razred i sve elemente koji su uzeti u obzir 
za utvrđivanje visine plaće.

(6) Visina osnovice za obračun plaće utvrđuje se na 
osnovu najniže neto satnice na način da se najniža neto 
satnica množi sa fondom radnih sati u mjesecu.

(7) Osnovicu za obračun plaća utvrđuje 
Administrativna komisija u iznosu kao za zaposlene kod 
budžetskih korisnika, prije donošenja budžeta za narednu 
fiskalnu godinu.

Član 5.  
(Elementi za utvrđivanje osnovne plaće) 

(1) Osnovna plaća se utvrđuje množenjem osnovice 
za plaću iz člana 4. stav (7) ovog zakona sa utvrđenim 
koeficijentom platnog razreda i tako utvrđeni iznos uvećava 
se za 0,5% za svaku započetu godinu penzijskog staža, a 
najviše do 20%.

(2) Osnovna plaća obračunava se i iskazuje 
mjesečno za puno radno vrijeme, prema radnom mjestu i 
odgovarajućem platnom razredu.

(3) Puno radno vrijeme je 40 sati sedmično.
 
II. PLAĆE I NAKNADE IZABRANIH
     DUŽNOSNIKA, NOSILACA IZVRŠNIH
     FUNKCIJA I SAVJETNIKA U ORGANIMA 
     ZAKONODAVNE I IZVRŠNE VLASTI  

   
Član 6.

(Vrijeme ostvarivanja prava)
(1) Lica iz člana 1. ovog zakona, osim izabranih 

dužnosnika koji nemaju profesionalni status,  imaju pravo 
na plaću i naknade utvrđene ovim zakonom.

(2) Lica iz člana 1. ovog zakona ostvaruju pravo na 
plaću i druge naknade u skladu sa ovim zakonom.

(3) Izabrani dužnosnici, prava iz stava (1) ovog člana 
ostvaruju od dana naznačenog u zahtjevu za profesionalno 
obavljanje dužnosti podnesenom Administrativnoj komisiji, 
ali ne prije od dana podnošenja zahtjeva.

(4) Nosioci izvršnih funkcija, prava iz stava (1) ovog 
člana, ostvaruju danom stupanja na dužnost.

(5) Nosioci izvršnih funkcija stupaju na dužnost 
danom davanja zakletve u Skupštini Kantona.

(6) Savjetnici, kantonalni pravobranilac i zamjenici 
kantonalnog pravobranioca prava iz  stava (1) ovog člana, 
ostvaruju preuzimanjem dužnosti, odnosno stupanjem na 
posao. 

Član 7. 
(Pravo izabranih dužnosnika na ime povećanih 

materijalnih troškova u obavljanju svoje dužnosti, 
naknada za prisustvo sjednici kolegija, naknada 

vanskupštinskim članovima radnih tijela Skupštine 
Kantona i naknada za rad članovima

Nezavisnog odbora)

(1) Izabrani dužnosnici koji imaju profesionalni status 
imaju pravo na stalno mjesečno novčano primanje (paušal) 
na ime povećanih materijalnih troškova u obavljanju 
svoje dužnosti koje ne može biti veće od tri osnovice, a za 
izabrane dužnosnike koji nemaju profesionalnini status ne 
može biti veće od četiri osnovice iz člana 4. stav (7) ovog 
zakona.

(2) Visinu paušala iz stava (1) ovog člana utvrđuje 

Administrativna komisija posebnom odlukom.
(3) Pravo iz stava (1) ovog člana izabrani dužnosnici 

mogu ostvariti samo po jednom osnovu, odnosno na jednom 
nivou zakonodavne vlasti, odnosno, predstavničkog tijela 
grada/općine. 

(4) Pravo na mjesečnu naknadu za prisustvo sjednici 
Kolegija Skupštine Kantona u visini jedne osnovice iz člana 
4. stav (7)  ovog zakona pod uslovom da je održana najmanje 
jedna sjednica u mjesecu imaju članovi Kolegija Skupštine 
Kantona, izuzev predsjednika i zamjenika predsjednika 
Skupštine Kantona ukoliko imaju profesionalni status.

(5) Iznos paušala umanjuje se za 10% za svako 
odsustvovanje sa sjednice Skupštine Kantona ili radnog 
tijela čiji je član, odnosno za 10% od naknade za svako 
odsustvovanje sa sjednice radnog tijela vanskupštinskog 
člana. Evidenciju o izostancima vodi sekretar Skupštine 
Kantona ili drugi službenik zadužen da prati rad radnog 
tijela.

(6) Vanskupštinski članovi radnih tijela Skupštine 
Kantona, imaju pravo na mjesečnu naknadu za prisustvo 
radnom tijelu Skupštine Kantona u visini 0,7 osnovice iz  
člana 4. stav (7) ovog zakona, pod uslovom da je održana 
najmanje jedna sjednica u mjesecu i bez obzira na broj 
radnih tijela čiji su članovi.

(7) Članovi Nezavisnog odbora imaju pravo na 
mjesečnu naknadu za rad u visini 0,7 osnovice iz člana 4. 
stav (7) ovog zakona, pod uslovom da je održana najmanje 
jedna sjednica u mjesecu.

(8) Visinu naknade iz stavova (6) i (7) ovog člana 
utvrđuje Administrativna komisija Skupštine Kantona 
posebnom odlukom.

Član 8. 
(Položajni dodatak)

(1) Izabranim dužnosicima i nosiocima izvršnih 
funkcija pripada pravo na položajni dodatak do 10% od 
iznosa njihove plaće.

(2) Visinu položajnog dodatka licima iz stava (1) ovog 
člana utvrđuje rješenjem Administrativna komisija.

Član 9. 
(Platni razredi i koeficijenti)

(1) Platni razredi i koeficijenti izabranih dužnosnika, 
nosilaca izvršnih funkcija, savjetnika u organima 
zakonodavne i izvršne vlasti u Kantonu, kantonalnog 
pravobranioca i zamjenika kantonalnog pravobranioca su:

Platni 
razred Radno mjesto Koeficijent

I Predsjednik Skupštine Kantona 8,50

II Premijer Kantona 8,20

III Ministri u Vladi Kantona 6,75

IV Kantonalni pravobranilac 6,45

V Zamjenici predsjednika Skupštine 
Kantona 6,00

VI Zamjenici kantonalnog pravobranioca  5,40

VII Savjetnici  izabranih dužnosnika i 
nosilaca  izvršnih funkcija  4,50

VIII Poslanik u Skupštini Kantona  3,40

(2) Osnovna plaća lica iz člana 1. ovog zakona 
utvrđuje se prema članu 5. stav (1) ovog zakona.  



Broj 11 - Strana 1288 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA  Srijeda, 07.10. 2015. god.

Član 10. 
(Naknada plaće zbog bolesti ili povrede) 

(1) Lica iz člana 1. ovog zakona, sa izuzetkom 
izabranih dužnosnika koji nemaju profesionalni status, za 
prvih 42 dana odsutnosti s posla zbog bolesti ili povrede, 
imaju pravo na naknadu plaće u visini 90% od neto plaće 
koju je ostvario u mjesecu koji je prethodio nastupanju 
slučaja po kojem se ostvaruje pravo na naknadu.

(2) Lica iz člana 1. ovog zakona, sa izuzetkom 
izabranih dužnosnika koji nemaju profesionalni status, 
imaju pravo na naknadu plaće u visini od 80% plaće koju su 
ostvarili za prethodni mjesec prije odsutnosti s posla zbog 
bolesti ili povrede za odsutnost s posla duže od 42 dana a 
najduže do kraja mandata. 

(3) Lica iz člana 1. ovog zakona, sa izuzetkom 
izabranih dužnosnika koji nemaju profesionalni status, 
imaju pravo na naknadu plaće u punom iznosu koju 
su ostvarili za prethodni mjesec ako je do odsutnosti s 
posla došlo iz razloga povrede na radu i oboljenja od 
profesionalne bolesti, bolesti i poremećaja prouzrokovanih 
trudnoćom i porođajem, transplantacije živog tkiva i organa 
u korist drugog lica.

Član 11.  
(Naknada za troškove ishrane)

(1) Lica iz člana 1. ovog zakona, sa izuzetkom 
izabranih dužnosnika koji nemaju profesionalni status, 
imaju pravo na naknadu troškova ishrane (topli obrok) u 
visini koju utvrđuje Vlada Kantona za sve zaposlene kod 
budžetskih korisnika, u skladu sa sredstvima planiranim 
Budžetom.

(2) Naknada iz stava (1) ovog člana neće se 
obračunavati za vrijeme odsutnosti s posla po osnovu 
službenog puta, plaćenog/neplaćenog odsustva, bolovanja 
ili godišnjeg odmora. 

Član 12.
(Naknada za godišnji odmor i plaćeni dopust) 
(1) Lica iz člana 1. ovog zakona, sa izuzetkom izabranih 

dužnosnika koji nemaju profesionalni status imaju pravo na 
naknadu za vrijeme godišnjeg odmora (regres), u visini koji 
utvrđuje Vlada Kantona za sve zaposlene kod budžetskih 
korisnika, u skladu sa sredstvima planiranim Budžetom 
Kantona.

(2) Lica iz člana 1. ovog zakona, sa izuzetkom izabranih 
dužnosnika koji nemaju profesionalni status, imaju pravo 
na naknadu plaće u visini osnovne plaće, za tekući mjesec, 
uvećanu za minuli rad, u sljedećim slučajevima:

- godišnjeg odmora radnika,
- odsustva sa posla do sedam radnih dana u jednoj 

kalendarskoj godini, radi stupanja u brak, porođaja bračnog 
partnera, zbog teže bolesti i smrti člana uže porodice, 
odnosno člana domaćinstva, preseljenja, obavljanje nekog 
posla kod državnog organa ili suda,

- odsustva sa posla u trajanju pet dana u jednoj 
kalendarskoj godini za pripremanje i polaganje stručnog 
ispita ili drugog ispita koji predstavlja uslov za obavljanje 
poslova radnog mjesta na koje se raspoređuje,

- odsustva sa posla u trajanju dva radna dana u 
jednoj kalendarskoj godini, radi zadovljavanja kulturnih, 
vjerskih, sportskih i drugih ličnih potreba,

- odsustva sa posla radi stručnog usavršavanja i 
osposobljavanja, prekvalifikacije i dokvalifikacije, u skladu 
sa potrebama organa ili službe u kojoj je angažovan.

Član 13. 
(Naknada za slučaj teške bolesti, 

teške invalidnosti ili smrti)
(1) U slučaju teške bolesti ili invalidnosti lica iz 

člana 1. ovog zakona ili člana njegove uže porodice, sa 
izuzetkom izabranih dužnosnika koji nemaju profesionalni 
status, isplaćuje se jednokratna novčana pomoć u visini 
jedne prosječne neto plaće isplaćene u Federaciji Bosne 
i Hercegovine prema zadnjem objavljenom statističkom 
podatku. 

(2) U slučaju smrti lica iz člana 1. ovog zakona, sa 
izuzetkom izabranih dužnosnika koji nemaju profesionalni 
status, njegovoj porodici se isplaćuju troškovi sahrane u 
visini tri prosječne neto plaće isplaćene u Federaciji Bosne 
i Hercegovine prema zadnjem objavljenom statističkom 
podatku.

(3) Lica iz člana 1. ovog zakona, sa izuzetkom 
izabranih dužnosnika koji nemaju profesionalni status, u 
slučaju smrti člana njihove uže porodice imaju pravo na 
isplatu troškova sahrane u visini od dvije prosječne neto 
plaće isplaćene u Federaciji Bosne i Hercegovine prema 
zadnjem objavljenom statističkom podatku. 

(4) Pod teškom bolešću u smislu stava (1) ovog 
člana, a koja se dokazuje dijagnozom utvrđenom od strane 
ovlaštene zdravstvene ustanove, se podrazumijevaju:

1. RESPIRATORNE BOLESTI:
- bolesti pluća praćene trajnim oštećenjem respiratorne 

funkcije (sa vrijednostima FVC, FEV 1 I FEV 1- FVC 
ispod 40%),

- apsces pluća i medijastinuma,
- piotorax,
- respiratorni distres sindrom.
2. BOLESTI KOŠTANO - MIŠIĆNOG SISTEMA I 

VEZIVNOG TKIVA
-  direktna infekcija zglobova kod infektivnih i 

parazitnih oboljenja,
-  seropozitivni reumativni artitis kada je bolesnik 

nesposoban za bilo kakve aktivnosti ili vezan za postelju i 
invalidska kolica,

-  ankilozirajući spondilitis,
- protruzija intervertebralnog diskusa praćene 

komplikacijama (težim funkcionalnim oštećenjem nerava, 
mišića, popuštanjem sfinktera) zahtijevaju intezivan i 
dugotrajan tretman,

- kao i bolesti koje uzrokuju ozbiljne funkcionalne 
smetnje i lokomotornog aparata, vežu bolesnika za postelju 
i trajno ga onemogućavaju u svakodnevnim radnim 
aktivnostima.

3. NEUROMIŠIĆNE BOLESTI
- progresivna neuromišićna oboljenja,
- multipla skleroza,
- mijastenija gravis,
- epilepsija nekontrolirana ili rezistentna na terapiju,
- nezarazni encefalitisi i encefalomijalitisi.
4. SPECIFIČNA STANJA KOJA ZAHTIJEVAJU 

SKUPI I DOŽIVOTNI TRETMAN
- transplantacije organa,
- transplantacija koštane srži,
- stanja poslije operativnih zahvata na srcu, mozgu 

i plućima koja zahtijevaju duže bolničko liječenje, 
rehabilitaciju i intenzivni medikamentozni tretman.

5. OSTALA OBOLJENJA
- infarkt (srčani ili moždani),
- maligni tumori.
(5) Pod teškom invalidnosti u smislu stava (1) ovog 

člana podrazumijeva se invalidnost utvrđena u procentu 
90% i više oštećenja organizma.

(6) Pod članom uže porodice u smislu ovog zakona 
podrazumijeva se: bračni partner, očuh, maćeha, usvojitelj, 
djeca, roditelji, a unučad bez roditelja, braća i sestre ako 
sa licem iz člana 1. ovog zakona, sa izuzetkom izabranih 
dužnosnika koji nemaju profesionalni status, žive u 
zajedničkom domaćinstvu.



Srijeda, 07.10. 2015. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 11 - Strana 1289

Član 14. 
(Pravo na osiguranje od posljedica nesretnog slučaja)

(1) Lica iz člana 1. ovog zakona, sa izuzetkom 
izabranih dužnosnika koji nemaju profesionalni status, 
imaju pravo na osiguranje od posljedica nesretnog slučaja 
sa uključenim rizikom od prirodne smrti za vrijeme trajanja 
radnog odnosa.

(2) Visina osiguranja po ovoj osnovi određuje se 
prema polici osiguranja od posljedica nesretnog slučaja 
odnosno polici osiguranja od prirodne smrti.

(3) Ugovor o osiguranju sa odgovarajućom 
osiguravajućom kućom zaključuje se kao i za sve ostale 
zaposlene u organu.

Član 15.
(Otpremnina) 

Lica iz člana 1. ovog zakona, sa izuzetkom izabranih 
dužnosnika koji nemaju profesionalni status,  imaju pravo 
na isplatu otpremnine prilikom odlaska u penziju u visini 
šest prosječnih neto plaća ostvarenih u Federaciji Bosne 
i Hercegovine prema posljednjem objavljenom podatku 
Federalnog zavoda za statistiku ili u visini najmanje šest 
posljednjih njegovih obračunatih ili isplaćenih plaća, ako je 
to za lice povoljnije.

Član 16. 
(Naknada troškova za službeno putovanje)

(1) Lica iz člana 1. ovog zakona, sa izuzetkom 
izabranih dužnosnika koji nemaju profesionalni status, 
upućena na službeno putovanje imaju pravo na naknadu 
troškova dnevnice, noćenja, prijevoza i ostalih izdataka 
nastalih u vezi sa službenim putovanjem.

(2) Službenim putovanjem, u smislu ovog člana, 
smatra se obavljanje poslova izvan sjedišta institucije u 
kome  lice  obavlja svoju funkciju, van  područja Kantona.

(3) Visina dnevnica i drugih troškova službenog 
putovanja i način njihovog obračuna  isplaćuju se u visini 
utvrđenoj aktom Vlade Kantona.  

Član 17.
(Naknada za porodiljski dopust) 

Lica iz člana 1. ovog zakona, sa izuzetkom izabranih 
dužnosnika koji nemaju profesionalni status, za vrijeme 
porodiljskog dopusta imaju pravo na naknadu plaće prema 
propisima Kantona kojim se uređuje ova oblast.   

Član 18.
(Naknada za prijevoz) 

(1) Licu iz člana 1. ovog zakona, sa izuzetkom 
izabranih dužnosnika koji nemaju profesionalni status, 
pripada karta za prijevoz u javnom saobraćaju, ukoliko 
koristi prijevoz javnim saobraćajom, ili novčana naknada 
u visini cijene mjesečne karte za najjeftiniji prijevoz, ako 
je mjesto stanovanja od mjesta rada udaljeno najmanje dva 
kilometra.

(2) Udaljenost od mjesta rada određuje se na osnovu 
najkraće putne komunikacije od adrese u mjestu stanovanja. 

Član 19.  
(Prestanak prava) 

Prava utvrđena ovim zakonom prestaju danom 
prestanka vršenja dužnosti. 

Član 20.
(Najviši iznos plaće)  

(1) Najviši iznos neto plaće, bez minulog rada, 
direktora i drugih rukovodilaca  javnih preduzeća, javnih 
ustanova i drugih javnih službi čiji je osnivač Kanton i/ili 
se pretežno finansiraju iz Budžeta Kantona ili kantonalnog 

vanbudžetskog fonda, ne može prelaziti iznos neto plaće 
koja je u skladu sa ovim zakonom utvđena ministru.

(2) Izuzetno, od stava 1. ovog člana, najviši iznos 
neto plaće, bez minulog rada, direktora JZU UKC Tuzla i 
rektora JU Univerzitet u Tuzli ne može  prelaziti iznos neto 
plaće koja je u skladu sa ovim zakonom utvđena premijeru 
Kantona.

(3) Pod neto plaćom u smislu ovog člana, 
podrazumijeva se plaća dobijena množenjem koeficijenta 
za obračun plaće sa utvrđenom osnovicom za obračun i 
dodatim eventualnim dodacima na plaću, bez minulog rada.

III. NADZOR NAD PRIMJENOM OVOG ZAKONA 

Član 21. 
(Organi nadležni za vršenje nadzora) 

(1) Nadzor nad primjenom ovog zakona vrši 
Ministarstvo finansija.

(2) Ukoliko Ministarstvo finansija u postupku 
nadzora, utvrdi da su novčana primanja (plaće, paušal i 
naknade) utvrđena u većem iznosu u odnosu na maksimalno 
predviđene ovim zakonom, izvršit će privremenu obustavu 
isplata do usklađivanja istih sa odredbama ovog zakona.

(3) Izuzetno, od stava (1) ovog člana, nadzor nad 
primjenom člana 20. ovog zakona vrši nadležni vanbudžetski 
fond, odnosno službe za finansije kod pravnih lica koja nisu 
obuhvaćena nadzorom nadležnih vanbudžetskih fondova.

(4) Ukoliko nadležni organ iz stava (3) ovog člana, 
u postupku nadzora, utvrdi da je najviši iznos neto plaće, 
isplaćen u višem iznosu, od utvrđenog članom 20. ovog 
zakona, izvršit će posebnim nalogom, privremenu obustavu 
isplate, do usklađivanja sa najvišim utvrđenim neto 
iznosom.

IV. KAZNENE ODREDBE

Član 22. 
(Kazne) 

Novčanom kaznom u iznosu od 500 KM do 2.000 KM 
kaznit će se za prekršaj lice ili članovi tijela ovlašteni za 
odlučivanje o pravima i obavezama, ako:

- ne donese rješenje o plaći ili rješenje o promjeni 
visine plaće za lica utvrđena članom 4. stav (4) ovog 
zakona,

-  odredi najviši iznos neto plaća suprotno članu 20. 
ovog zakona.

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 23.  
(Prestanak važenja) 

Danom stupanja na snagu ovog zakona prestaju da 
važe: 

- Odluka o utvrđivanju plaća i naknada funkcionera 
koje bira ili imenuje Skupština Tuzlanskog kantona i 
naknada za vršenje funkcije poslanicima u Skupštini 
Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, br. 2/02, 8/04, 12/04, 8/07, 4/09, 12/10, 7/12, 
2/13 i 3/14),

- Odluka o utvrđivanju plaća i drugih ličnih primanja 
kantonalnog pravobranioca i zamjenika kantonalnog 
pravobranioca („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 
12/06 i 7/09),

- Odluka o utvrđivanju plaća i drugih ličnih primanja 
članova Vlade Tuzlanskog kantona („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, broj: 7/01),

- Odluka o utvrđivanju prava na naknadu Nezavisnom 
odboru broj: 02-02-345-1/13 od 23.05.2013. godine.



Broj 11 - Strana 1290 SLUZBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Srijeda, 07.10. 2015. god. 

{:Ian 24. 

Podzakonski akt kojim se reguMe profesiooalni status 
poslanika Skup~tine Kantona, primjenjivat ce se u dijelu 
koji nije u suprotnosti sa odredbama ovog zakona. 

tian 25. 

Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od 
dana objavljivanja u ,Sl~benim novinama Tuzlanskog 
k.antona", a primjenjivat ee se od narednog mjcscca u 
odnosu na mjesec u kome je stupio na snagu. 

Bosna i Hercegovina 
- Federacija Bosne i Hercegovine
TUZLANSKI KANTON 

Skup§tina 
Broj: 01-02-641-5/15 

Thzla, 29.9.2015. godine 

PREDSJEDNIK 
Sku~tine TuzlllD.skog 

kantona, 

Senad Alic, v.r. 

-- --------593 
Na osnovu clana 24. stav (1) tacka c) Ustava 

Tuzlanskog kantona (,SIIlZbene novine Tuzlansko
podrinjskog kantona", br. 7/97 i 3/99 i ,Sll!Zbene novine 
Tuzlanskog kantona", br. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 
10/04), na prijedlog Vlade Tuzlanskog kantona, Skup§'tina 
Tuzlanskog kantona, na sjednici odt7..anoj 29.9.2015. 
godine, d o n o s i 

ZAKON 
0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0 

JAVNOM OKUPLJANJU 

tLan 1. 

U Zakonu o javnom okupljanju (,SlllZbene novine 
Tuzlanskog kantona", broj 1/12) iza clana 11., dodaje se 
novi clan lla., koji glasi: 

,Clan 11a. 
(Aktivnosti policijskih sl~benika nakon prijema prijave 

mimog okupljanja i javnog protesta) 
(1) Ako prijava nc saddi sve potrebne podatke 

propisane u clanu 11. ovog zakona, nadleZn.i organ 
obavezan je od lica koje je predalo prijavu traZ.iti da istu 
dopuni u roku od 24 sata od vremena podno~enja prijave. 

(2) Ako se u navedenom roku ne izvr!ii dopuna prijave 
sa svim tr~enim podacima, smatrat ce se da prijava nije ni 
podnesena. 

(3) Mimo okupljanje, za koje prijava nije podnesena u 
skladu sa stavovima (I) i {2) ovog clana, smatrat ce se kao 
mirno okupljanje bez prijave iz clan.a 15. ovog zakona, o 
cemu ce biti upoznat podnosilac prijave." 

{:Jan 2. 

U clanu 13. dodaje se novi stav (2), koji glasi: 
,(2) Ako se javno okupljanje prijavljuje za vi~e 

lokacija, potrebno je za svaku lokaciju navesti vrijeme 
pocetka i zavr~etka okupljanja." 

C lan3. 

Iza clana 13. dodajc se novi clan 13a., koji glasi: 
,Clan 13a. 

(Vrijeme odr:lavanja mirnog okupljanja) 
Mimo okupljanje se moZe odd.ati u vremenu od 08,00 

do 22,00 sata." 

Clan 4. 
(1) u clanu 14., u tacki b) rije~ ,bolnica" zamjenjuje 

se rijeeima ,,zdravstvenih ustanova". 
(2) U istom clanu iza tacke 1), dodaje se nova tacka 

g), koja glasi: 
,g) u blizini objekata koji se poscbno osiguravaju, 

na udaljenosti koju procijeni policijski organ nadleZao. za 
osiguranje tog objekta .. " 

Clan 5. 

U clanu 15. ispred rijcci ,Opcinsko" dodaju sc rijeci 
,Gradsko odnosno". 

Clan 6. 
U clanu 26., iza tacke h) dodaje se nova tacka i), koja 

glasi: 
,i) Ako sc mimo okupljanje odrZava na prostoru 

suprotno odluci iz clana 15. Z.akona". 

Clan 7. 

(1) U clanu 38. u stavu (1) u tacki b) iza teksta ,cl. 11. 
stav {1)," dodaje se tekst ,13. stav {2), 13a.,". 

(2) U istom clanu i stavu iza tacke j) dodaje se nova 
tacka k), koja glasi: 

,,k) od.dava ili odra javno okupljanje koje nije 
blagovremeno prijavljeno, kada je prijavljivanje obavezno 
(clan 10. stavovi (4) i (5), clan 31. stav {2) i clan 36. stav 
(2)).". 

Clan 8. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od 
dana objavljivanja u ,Shdbenim novinama Tuzlanskog 
kantona". 

Bosna i Hercegovina 
- Fcderacija Bosne i Hercegovine -
TUZLANSKT KANTO N 

Skuphina 
Broj: 01-02-614-4/15 

1'uzla, 29.9.2015. godine 

PREDSJEDNIK 
Skupstine 1'uzlllD.Skog 

kantona, 

SenadAlic, v.r. 

----------594 
Na osnovu clana24. stav 1. taeke c) Ustava Tuzlanskog 

kantona (,Slufbene novine Tuzlansko-podrinjskog 
kantona", br. 7/97 i 3/99 i ,Slufbene novine Tuzlanskog 
kantona",br.13/99, 10/00, 14/02,6/04i I0/04),naprijedlog 
Vladc Tuzlanskog kantona, Skupstina Tuzlanskog kantona, 
na sjednici oddanoj 29.9.2015. godine, dono s i 

Z A K 0 N 
0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0 

SOCIJALNOJ ZA~TlTI, ZASTITI CIVILN1H 
1.RTAVARATA I ZASTITJ PORODTCE SADJECOM 

Clan 1. 

U Zakonu o socijalnoj za§titi, za!ititi civilnih Zrtava rata 
i z~titi porodice sa djecom - prcc~ceni tckst (,SIIlZbene 
novine Tuzlanskog kantona", br. 5/12 i 7/14), u clanu 1. 
alineji 3. rije~ ,i drugih ustanova i sl~bi" zamjenjuju se 
rijecima ,i uslovi za obavljanje djelatnosti socijalne za!itite 
pravnih i fizickih lica''. 

{:Jan 2. 

U clanu 6. stav 3. mijcnja se i glasi: 
,,lzuzetno od stava 2. ovog clana, povratnicima iz 

Kantona koji su se vratili u prijerntna prebivali§ta na 
podrucje Republike Srpske i Brcko Distrikta omogucava 
se nastavak kori~tenja prava na socijalnu za~titu, za!ititu 
civilnih Zrtava rata i za!ititu porodice sa djecom u skladu sa 
Fedcralnim zakonom i ovim zakonom". 



Broj 4 - Strana Broj 4 - Strana 476476 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA  Ponedjeljak, 06.03.2017. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA  Ponedjeljak, 06.03.2017. god.

Članak 1.Članak 1.

U Zakonu o prostornom uređenju i građenju („Službene U Zakonu o prostornom uređenju i građenju („Službene 
novine Tuzlanskog kantona“, br. 6/11, 4/13, 15/13, 3/15 novine Tuzlanskog kantona“, br. 6/11, 4/13, 15/13, 3/15 
i 2/16), u članku 181. u stavku (1), tekst „do 31.12.2016. i 2/16), u članku 181. u stavku (1), tekst „do 31.12.2016. 
godine” zamjenjuje se tekstom „do 31.12.2017. godine”.godine” zamjenjuje se tekstom „do 31.12.2017. godine”.

Članak 2.Članak 2.

Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama Tuzlanskog objavljivanja u „Službenim novinama Tuzlanskog 
kantona“. kantona“. 

    B o s n a   i   H e r c e g o v i n a                      B o s n a   i   H e r c e g o v i n a                  PREDSJEDNIKPREDSJEDNIK
- Federacija Bosne i Hercegovine -             Skupštine Tuzlanskog- Federacija Bosne i Hercegovine -             Skupštine Tuzlanskog
  T U Z L A N S K I   K A N T O N                        kantona,                                                                                                                                           T U Z L A N S K I   K A N T O N                        kantona,                                                                                                                                         
                S k u p š t i n a                                    S k u p š t i n a                    
            Broj: 01-02-26-4/17                             Senad Alić, v.r.            Broj: 01-02-26-4/17                             Senad Alić, v.r.
        Tuzla, 28.2.2017. godine         Tuzla, 28.2.2017. godine 

170170
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava 

Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlansko-Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlansko-
podrinjskog  kantona”, br. 7/97 i 3/99 i „Službene novine podrinjskog  kantona”, br. 7/97 i 3/99 i „Službene novine 
Tuzlanskog kantona”, br. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i Tuzlanskog kantona”, br. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 
10/04), na prijedlog Vlade Tuzlanskog kantona, Skupština 10/04), na prijedlog Vlade Tuzlanskog kantona, Skupština 
Tuzlanskog kantona,  na sjednici  održanoj  28.2.2017. Tuzlanskog kantona,  na sjednici  održanoj  28.2.2017. 
godine, donosi godine, donosi 

Z  A  K  O  NZ  A  K  O  N
O DOPUNI ZAKONA O PLAĆAMA I NAKNADAMA O DOPUNI ZAKONA O PLAĆAMA I NAKNADAMA 

IZABRANIH DUŽNOSNIKA, NOSITELJA IZABRANIH DUŽNOSNIKA, NOSITELJA 
IZVRŠNIH FUNKCIJA I SAVJETNIKA U IZVRŠNIH FUNKCIJA I SAVJETNIKA U 

ORGANIMA ZAKONODAVNE I IZVRŠNE VLASTI ORGANIMA ZAKONODAVNE I IZVRŠNE VLASTI 
TUZLANSKOG KANTONA  TUZLANSKOG KANTONA  

Članak 1.Članak 1.

U Zakonu o plaćama i naknadama izabranih U Zakonu o plaćama i naknadama izabranih 
dužnosnika, nositelja izvršnih funkcija i savjetnika u dužnosnika, nositelja izvršnih funkcija i savjetnika u 
organima zakonodavne i izvršne vlasti Tuzlanskog kantona organima zakonodavne i izvršne vlasti Tuzlanskog kantona 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona”, broj: 11/15), u („Službene novine Tuzlanskog kantona”, broj: 11/15), u 
članku 7. u stavku (5), iza riječi „vanskupštinskog člana“ članku 7. u stavku (5), iza riječi „vanskupštinskog člana“ 
točka se zamjenjuje zarezom i dodaje tekst koji glasi: točka se zamjenjuje zarezom i dodaje tekst koji glasi: 
„osim u slučajevima odsustvovanja zbog bolovanja, „osim u slučajevima odsustvovanja zbog bolovanja, 
smrtnog slučaja u obitelji ili donošenjem rješenja od strane smrtnog slučaja u obitelji ili donošenjem rješenja od strane 
Administrativne komisije o korištenju godišnjeg odmora ili Administrativne komisije o korištenju godišnjeg odmora ili 
odobrenog odsustva.“odobrenog odsustva.“

Članak 2.Članak 2.

Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od 
dana objavljivanja u „Službenim novinama Tuzlanskog dana objavljivanja u „Službenim novinama Tuzlanskog 
kantona”.kantona”.

    B o s n a   i   H e r c e g o v i n a                      B o s n a   i   H e r c e g o v i n a                  PREDSJEDNIKPREDSJEDNIK
- Federacija Bosne i Hercegovine -             Skupštine Tuzlanskog- Federacija Bosne i Hercegovine -             Skupštine Tuzlanskog
  T U Z L A N S K I   K A N T O N                        kantona,                                                                                                                                           T U Z L A N S K I   K A N T O N                        kantona,                                                                                                                                         
                S k u p š t i n a                                    S k u p š t i n a                    
            Broj: 01-02-75-4/17                             Senad Alić, v.r.            Broj: 01-02-75-4/17                             Senad Alić, v.r.
        Tuzla, 28.2.2017. godine         Tuzla, 28.2.2017. godine 

171171
Na temelju članka 24. stavak 1. točka j) a u svezi Na temelju članka 24. stavak 1. točka j) a u svezi 

sa člankom 39. stavak 2. Ustava Tuzlanskog kantona sa člankom 39. stavak 2. Ustava Tuzlanskog kantona 
(„Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“, br. („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 
13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), na prijedlog Komisije 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), na prijedlog Komisije 
za izbor i imenovanja Skupštine Tuzlanskog kantona, za izbor i imenovanja Skupštine Tuzlanskog kantona, 
Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj 
28.2.2017. godine, donosi28.2.2017. godine, donosi

O  D  L  U  K  UO  D  L  U  K  U
O RAZRJEŠENJU MINISTRA U VLADI O RAZRJEŠENJU MINISTRA U VLADI 

TUZLANSKOG KANTONATUZLANSKOG KANTONA

I.I.

Prihvata se ostavka Danijele Simić i razrješava se Prihvata se ostavka Danijele Simić i razrješava se 
funkcije ministra za rad, socijalnu politiku i povratak u funkcije ministra za rad, socijalnu politiku i povratak u 
Vladi Tuzlanskog kantona.Vladi Tuzlanskog kantona.

II.II.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.objavljena u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

    B o s n a   i   H e r c e g o v i n a                      B o s n a   i   H e r c e g o v i n a                  PREDSJEDNIKPREDSJEDNIK
- Federacija Bosne i Hercegovine -             Skupštine Tuzlanskog- Federacija Bosne i Hercegovine -             Skupštine Tuzlanskog
  T U Z L A N S K I   K A N T O N                        kantona,                                                                                                                                           T U Z L A N S K I   K A N T O N                        kantona,                                                                                                                                         
                S k u p š t i n a                                    S k u p š t i n a                    
            Broj: 01-02-34-3/17                             Senad Alić, v.r.            Broj: 01-02-34-3/17                             Senad Alić, v.r.
        Tuzla, 28.2.2017. godine         Tuzla, 28.2.2017. godine 

172172
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava 

Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlansko-Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlansko-
podrinjskog kantona“, br. 7/97 i 3/99 i „Službene novine podrinjskog kantona“, br. 7/97 i 3/99 i „Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, br. 13/99, 10/00, 14/02, 4/04, 6/04 Tuzlanskog kantona“, br. 13/99, 10/00, 14/02, 4/04, 6/04 
i 10/04), a u svezi sa člankom 9. Zakona o koncesijama i 10/04), a u svezi sa člankom 9. Zakona o koncesijama 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 5/04, 7/05, („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 5/04, 7/05, 
6/11, 1/13, 11/14 i 12/16) na prijedlog Vlade Tuzlanskog 6/11, 1/13, 11/14 i 12/16) na prijedlog Vlade Tuzlanskog 
kantona, Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici kantona, Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici 
održanoj 28.2.2017. godine, d o n o s iodržanoj 28.2.2017. godine, d o n o s i

O  D  L  U  K  UO  D  L  U  K  U
o imenovanju Komisije za koncesije Tuzlanskog o imenovanju Komisije za koncesije Tuzlanskog 

kantonakantona

I.I.

Imenuje se Komisija za koncesije Tuzlanskog kantona, Imenuje se Komisija za koncesije Tuzlanskog kantona, 
na period od pet godina, u sljedećem sastavu:na period od pet godina, u sljedećem sastavu:

1. Ešefa Kantić, dipl. ekonomista poslovne 1. Ešefa Kantić, dipl. ekonomista poslovne 
ekonomije iz Doboj Istoka - predsjednik,ekonomije iz Doboj Istoka - predsjednik,

2. Nataša Ustavdić, dipl. ing. geologije iz Tuzle - 2. Nataša Ustavdić, dipl. ing. geologije iz Tuzle - 
zamjenik predsjednika,zamjenik predsjednika,

3. Sakib Hajdarević, dipl. ing. mašinstva iz Kladnja 3. Sakib Hajdarević, dipl. ing. mašinstva iz Kladnja 
- član,- član,

4. Damir Hasanagić, bachelor ekonomije iz Tuzle - 4. Damir Hasanagić, bachelor ekonomije iz Tuzle - 
član,član,

5. Ramiz Bilalić, dipl. pravnik iz Teočaka - član.5. Ramiz Bilalić, dipl. pravnik iz Teočaka - član.

II.II.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.objavljena u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

    B o s n a   i   H e r c e g o v i n a                      B o s n a   i   H e r c e g o v i n a                  PREDSJEDNIKPREDSJEDNIK
- Federacija Bosne i Hercegovine -             Skupštine Tuzlanskog- Federacija Bosne i Hercegovine -             Skupštine Tuzlanskog
  T U Z L A N S K I   K A N T O N                        kantona,                                                                                                                                           T U Z L A N S K I   K A N T O N                        kantona,                                                                                                                                         
                S k u p š t i n a                                    S k u p š t i n a                    
           Broj: 01-02-121-3/17                             Senad Alić, v.r.           Broj: 01-02-121-3/17                             Senad Alić, v.r.
        Tuzla, 28.2.2017. godine         Tuzla, 28.2.2017. godine 

173173
Na temelju članka 24. stavak 1. točka n) Ustava Na temelju članka 24. stavak 1. točka n) Ustava 

Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlansko-Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlansko-
podrinjskog kantona“, br. 7/97 i 3/99 i „Službene novine podrinjskog kantona“, br. 7/97 i 3/99 i „Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, br. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), Tuzlanskog kantona“, br. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), 
na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja Skupštine na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja Skupštine 
Tuzlanskog kantona, Skupština Tuzlanskog kantona, na Tuzlanskog kantona, Skupština Tuzlanskog kantona, na 
sjednici održanoj 28.2.2017. godine, donosisjednici održanoj 28.2.2017. godine, donosi



Broj 22 - Strana 2786 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA  Utorak, 28. 12. 2021. god.

Član 2.
Iza člana 102. podnaslov „k) Jednokratna novčana 

pomoć za roditelje sa troje i više zajedničke djece“ mijenja 
se i glasi:

„k) Jednokratna novčana pomoć za roditelje sa troje i 
više djece“.

Član 3.
U članu 102a. u stavu 1. riječ „zajedničke“ briše se.
U istom članu u stavu 2. riječ „zajedničko“ briše se.
U istom članu stav 4. mijenja se i glasi: 
„Bliže odredbe o načinu uspostavljanja i ostvarivanja 

prava iz stava 1. ovog člana i načinu njegovog obračuna i 
isplate propisuje Ministarstvo.“

Član 4.
Ovlašćuje se Zakonodavno-pravna komisija Skupštine 

Tuzlanskog kantona da utvrdi drugi prečišćeni tekst 
Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i 
zaštiti porodice sa djecom.

Član 5.
Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Tuzlanskog 
kantona“, a primjenjuje se od 01.01.2022. godine.

 B o s n a  i  H e r c e g o v i n a Predsjednik
 - Federacija Bosne i Hercegovine - Skupštine Tuzlanskog kantona
 T U Z L A N S K I   K A N T O N
 S k u p š t i n a Slađan Ilić, v.r.
 Broj: 01-02-700-4/21
 Tuzla, 22.12.2021. godine

1139
Na osnovu člana 24. stav 1. tačka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog  
kantona”, br. 7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog 
kantona”,  br. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), na prijedlog 
Vlade Tuzlanskog kantona, Skupština Tuzlanskog kantona, 
na sjednici održanoj 22.12.2021. godine, donosi 

Z A K O N 
O IZMJENI ZAKONA O PLAĆAMA I 

NAKNADAMA IZABRANIH DUŽNOSNIKA, 
NOSILACA IZVRŠNIH FUNKCIJA I SAVJETNIKA 

U ORGANIMA ZAKONODAVNE I IZVRŠNE 
VLASTI TUZLANSKOG KANTONA  

Član 1.
U Zakonu o plaćama i naknadama izabranih 

dužnosnika, nosilaca izvršnih funkcija i savjetnika u 
organima zakonodavne i izvršne vlasti Tuzlanskog kantona 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 11/15 i 4/17) 
u članu 4. u stavu (7) brišu se riječi „u iznosu kao za 
zaposlene kod budžetskih korisnika“ a iza riječi „godinu“ 
dodaju se riječi „u konsultacijama sa Vladom Kantona“.

Član 2.
Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Tuzlanskog 
kantona”, a primjenjuje se od 01.01.2022. godine.

 B o s n a  i  H e r c e g o v i n a Predsjednik
 - Federacija Bosne i Hercegovine - Skupštine Tuzlanskog kantona
 T U Z L A N S K I   K A N T O N
 S k u p š t i n a Slađan Ilić, v.r.
 Broj: 01-02-712-5/21
 Tuzla, 22.12.2021. godine

1140
Na osnovu člana 24. stav 1. tačka f) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog 
kantona“, br. 7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, br. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i člana 
169. stav (1) Poslovnika Skupštine Tuzlanskog kantona 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 13/19 i 5/20), 
na prijedlog Zakonodavno-pravne komisije Skupštine 
Tuzlanskog kantona, Skupština Tuzlanskog kantona, na 
sjednici održanoj 22.12.2021. godine, daje

AUTENTIČNO TUMAČENJE
Člana 68. stav (9) Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 7/16, 

10/16, 5/17, 15/17, 15/19, 9/20 i 17/21)

I.
Ograničenje broja imenovanja iz člana 68. stav (9) 

Zakona o visokom obrazovanju treba posmatrati kao pravno 
određenje koje svoje pravno dejstvo i posljedice ima počev 
od dana stupanja na snagu Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 7/16, 10/16, 
5/17, 15/17, 15/19, 9/20 i 17/21), te se ista odredba ne može 
primjenjivati retroaktivno i u svom određenju ne obuhvata 
imenovanja koja su izvršena po propisima koji su bili na 
snazi prije stupanja na snagu navedenog zakona.

II.
Ovo autentično tumačenje primjenjuje se i važi od 

dana primjene Zakona o visokom obrazovanju („Službene 
novine Tuzlanskog kantona“, br. 7/16, 10/16, 5/17, 15/17, 
15/19, 9/20 i 17/21), i objavit će se u „Službenim novinama 
Tuzlanskog kantona“.

 B o s n a  i  H e r c e g o v i n a Predsjednik
 - Federacija Bosne i Hercegovine - Skupštine Tuzlanskog kantona
 T U Z L A N S K I   K A N T O N
 S k u p š t i n a Slađan Ilić, v.r.
 Broj: 01-02-314-17/21
 Tuzla, 22.12.2021. godine


	18042024
	Pr. Zakona o dopunama Zakona o placama i naknadama izabranih duznosnika u org. zak. i izvrsne vlasti
	Pr. Zakona o dopunama Zakona o placama i naknadama izabranih duznosnika u org. zak. i izvrsne vlasti
	Prijedlog Zakona o dopunama Zakona o plaćama i naknadama izabranih dužnosnika, nosilaca izvršnih funkcija i savjetnika_Korigovan
	Pr. Zakona o dopunama Zakona o placama i naknadama izabranih duznosnika u org. zak. i izvrsne vlasti
	6_Pr. Zakona o dopuni Zakona o placama i naknadama izabranih duznosnika u org. zak. i izvrsne vlasti_Korigovan
	Obrazac IFP DA



	Zakon o plaćama i naknadama izabranih dužnosnika, nosilaca izvršnih funkcija u org. zak. i izvršne vlasti_Osnovni tekst i izmjene
	Zakon o plaćama i naknadama izabranih dužnosnika, nosilaca izvršnih funkcija u org. zak. i izvršne vlasti_Osnovni tekst i izmjene
	Zakon o plaćama izabranih zvaničnika TK 11_2015
	Untitled

	radna 4.indd
	SluzbenenovineTKbroj22-2021



